
Brugervejledning

Systemapparaterne LKD 8/30/30LD
til LDK 50



3

Vær opmærksom på

at brugervejledningen gælder fra version:

LGE/DM90P-B.ocfNov/02
Denmark	 1 RACK

Du kan kontrollere din softwareversion ved, med pålagt rør, 
at taste OMST/PROG og derefter 72.

Indholdsfortegnelse

GDK Digitaltelefon  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  5
Billeder af forskellige typerdigitaltelefoner .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
Beskrivelse af forskellige taster .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6
Etablere et opkald .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7

Etablere et eksternt opkald  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  7
Etablere et internt opkald  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   7
Ringe til et internt gruppenummer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Besvare et opkald .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
Besvare et eksternt opkald . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  7
Besvare et internt opkald . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    8

Indstille telefonens svartilstand . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8
Omstilling . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8

Til lokalnummer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                          8
Til lokalnummer som findes på lystast . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          8
Til optaget lokalnummer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    9
Til eksternt nummer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                       9
Indtrækning afsamtaler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     9
Opsamle en samtale fra gruppen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              9

Samtale på HOLD/PARKERING .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
For at sætte ekstern samtale på HOLD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         9
Hente samtalen på HOLD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  10
Parkere en samtale i HOLD-gruppe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           10
Hente en parkeret samtale fra vilkårlig telefon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  10

Banke på  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10
Modtage et Banke på-signal  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                10
Skift mellem igangværende samtaler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          10
Internt opkald . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                           10
Eksternt opkald . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                          11
Banke på med talesignal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   11
Tag imod banke på-signal med talesignal: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      11
Skifte mellem samtalerne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  11

Notering .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
Ved ubesvaret opkald  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     11
Ved optaget . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                            11

Viderestilling .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12
Viderestilling til et andet svarsted . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            12
Annullering af viderestilling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 12

Kortnummer  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
Gemme og ændre kortnumre  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               13
Anvende et kortnummer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   13
Slette kortnumre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                         13

Opkald med navnevalg . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14
Etablere et opkald med navnevalg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            .14

Kodetabel . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14
Systemkortnummer . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14
Fraværsmeddelelser  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15

Meddelelser på display . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    15
Fjern meddelelse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                         15
Fraværskoder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                            15
Forstyr ikke (Do NotDisturb) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 16
Annullering affunktionen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   16
Programmere individuel tekst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               16

Talebesked/voicemail  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16
Indspilning afdin talebesked: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                16
Aktivere din talebesked: se viderestilling  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       17
Slette din talebesked . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                      17
Aflytte din egen talebesked . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 17
Aflytte indtalte beskeder til dig  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              17
Fjernbetjene dine talebeskeder/voicemail . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       17
Besked venter  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                           18
Uden talekort (uden voicemail)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              18
Med talekort(med voicemail) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                18
Flytte en besked til etandetlokalnummer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       18
Når besked afspilles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                       18

Konference . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19
Etablering afkonference . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    19
Gå ud afen konference . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    19
Gå tilbage til en konference . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                19
Frakoble en ekstern deltager . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                19
Afslutte konference . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                       19



54

A-nummer/direkte nummer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20
Gemme et A-nummer (CLI)/direkte nummer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    20
For atvise A-nummer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . .       20
Bladre mellem flere A-numre  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .        20
Skifte mellem A-nummer og A-nummerets navn i kortnummerlisten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Ringe op til et gemt A-nummer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      20
Gemme et A-nummer i kortnummerlisten: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . .      20
Slette et A-nummer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       21
Slette alle A-numre (CLI)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       21
Skjul eget nummer (A-nummer)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . .      21
Slå skjul-funktionen fra/til  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       21

Øvrige funktioner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 22
Dit navn på display . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . .       22
Lokalnummerstatus  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . .       22
Personsøgning via grupper  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      22
Dato og tid  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . .       23
Lokalnummerangivelse  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       23
Baggrundsmusik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . .        23
Annullering af baggrundsmusik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . .       23
Ændre ringesignal  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . .      23
Mute/afbrydelse afmikrofon  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . .       23
Annullering afmute/indkobling afmikrofon  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       23
Spærre for udgående samtaler  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . .      23
Annullering afspærring  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .        24
Læg kode ind  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .        24
Ændre kode  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       24
Ændre sprog i display(dansk/engelsk)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       24
Kontrollere programversion  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       25
Chef-/sekretærviderestilling  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       25
Påmindelse/alarm  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .        25
Annullering afpåmindelsessignal  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       26
Headset . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . .        26
Vente på udgående linje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       26
Svar på ventefunktion  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      26
Parkere en intern samtale  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       27
Automatisk genkald  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       27
Genkald af senest indtastede nummer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      27

Vælg dine egne lystast-funktioner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  .  .  .  .  .  .  .  . 27
Programmere en lystast . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       27
Slette en lystast . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .        28

Lystast-koder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 28
Lokalnummer-tast . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .        28
Søgegruppe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       28
Alle kald (page)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . .       28
Parkeringsgruppe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       28
Skjul eget telefonnummer (A-nr.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . .       28
Systemfunktioner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                        28
Viderestilling  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                            28
Kortnummer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                            29
Henvisningstekst  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                         29
Talebeskeder  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                            29
Påmindelse/alarm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                        29
Portåbning/styring af relæfunktioner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          30
Programmering af faste tastefunktioner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       30
Programmering aflystaster . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  30
Omstillingsfunktion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                       30
Optaget, kø . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                             31
Alle kald  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                               31
Interntallekald . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                           31
Parkering . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                               31
Gruppekald . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                             31
Interne samtaler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                         31
Alle kald  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                               31
Gruppekald . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                             
Indstilling til optageteller DND . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               31

Programmering fra hovedapparat .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 32
Lægge henvisningstekstind . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       32
Annullere henvisningstekst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .        32
Programmere henvisningstekst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       32
Annullere DND/Forstyr ikke, henvisning og viderestilling  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     32
Indstille dato og tid  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       33
Midlertidig spærring aflokalnummer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . .      33
Annullere midlertidig spærring  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . .      33
Vækning/påmindelse  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . .       34
Slette vækning/påmindelse  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       34
Omskiftning dag/efter ønske/nat/weekend  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . .      .34
Indspille systembeskeder/kø-svar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       34
Annullere systembeskeder/kø-svar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       35
Navngive interne lokalnumre  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       35
Annullere alle A-numre (CLI-beskeder)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       35

Register . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 36

LKD-8

LKD-30

LKD-30 7LD

GDK-digitaltelefon

Billeder af forskellige typer digitaltelefoner

GDK-LKD

LKD-8
Digitalt systemapparat med højttaler,
seks faste og otte fleksible lystaster.

LKD-30
Digitalt systemapparat med display og højttaler,
12 faste og 30 fleksible lystaster samt Banke På-lystast.

LKD-30 7LD
Digitalt systemapparat med display og højttaler,
12 faste og 30 fleksible lystaster, Banke På-lystast og
stort syvlinjers display



7

Funktioner

Etablere et opkald		  Tast

Etablere et eksternt opkald:

– �Løft røret (eller tast 0/lystast) 
(ikke nødvendigt, hvis headset anvendes)		

– �Tryk på en ledig lystast eller på den af taltasterne,		  lystast 
der svarer til et linjevalg (normalt 0)		  0  el. 

– �Afvent klartone		  “tone”

– �Indtast telefonnummer på taltaster		  “telefonnummer” 
(Se også kortnummer, sidst indtastede og gemt telefonnummer)

Etablere et internt opkald:

– �Løft røret 
(ikke nødvendigt, hvis headset anvendes)		

– �Indtast lokalnummeret på taltasterne, eller anvend		               lokalnr. 
en lystast			   x  x  x  el.  

– �Du vil nu høre: 
 
A. Ringetone. Afvent svar fra det kaldte lokalnummer 
B. Tre toner. Begynd samtalen efter de tre toner

Hvis du vil anvende telefonen på medhør, så løfter du ikke røret. Højttaleren 

kobles til, og lampen i tasten TIL/FRA tænder. 

Ringe til et internt gruppenummer:
De interne gruppenumre er fleksible. Normalt anvendes
gruppenumrene 620-634.
					   
– �Tast gruppenummeret eller tryk på en 				    lystast 

forprogrammeret lystastel. 		  6  x  x  el.  

– Vent svar fra et ledigt apparat	

Besvare et opkald

				     til/fra

– �Løft røret, eller tryk på TIL/FRA-tasten		  el.      		
			   til/fra

– �Anvendes headset, tryk kun TIL/FRA	   	   

Besvare et eksternt opkald:
Hvis telefonrøret er programmeret til lystast

– Løft røret			 
			   lystast	         blinkende tast

– Tryk på lystast eller den tast, der blinker	  el.   

6

Beskrivelse af de forskellige taster

lystast	 Lystaster
	� På højre side aftelefonen findes etantal lystaster. Disse taster tilpasses efter 

kundens ønsker.

kortnr.	 Kortnummertast
	� Anvendes ved opkald til eksternt nummer, navnevalg, et lagret nummer eller sidst  

indtastede nummer.

omst/prog	 Omstillingstast
	� Anvendes til omstilling af et eksternt opkald til andet lokalnummer og til programmering.

r-ext	 R-tast
	� Anvendes ved visse specialfunktioner (f.eks. Udvidet Omstilling).

til/fra	 Højttalertast
	 Anvendes til ind- og udkobling af højttalerfunktion/headsetfunktion.

hold/gem	 Holdtast
	� Anvendes til parkering af en samtale samt til programmering.

	 Volumentast
t volumen s 	 Anvendes til individuel justering af lydstyrke i højttalere og rør samt ringesignal.

	 Taltaster
	� Disse taster anvendes til indtastning af telefonnumre og til indlægning af visse koder til 

egne tastfunktioner.

KUN LKD-30 og LKD-30 7LD

besked	 Beskedtast
	� Anvendes til at afgive, besvare og aflytte beskeder.

konference	 Konferencetast
	� Anvendes til etablering af konference.

dnd/flyt	 Forstyr Ikke-tast (Do Not Disturb)
	� Anvendes, når telefonen skal spærres for indgående opkald. Tasten anvendes også til vide-

restilling af lokalnummer.

mikrofon	M ikrofontast
	� Anvendes, når mikrofonen skal frakobles, så samtale kan føres i rummet, uden den høres i 

telefonen.

genkald	 Genkaldstast
	� Anvendes til automatisk genopkald til eksternt nummer.

lokal	 Lokaltast
	� Anvendes til genoptagelse af parkerede lokalsamtaler.

J K L
5



98

	 Tast

Besvare et internt opkald:
I apparatets display vises lokalnummeret efterfulgt af 
enten (T), (P) eller (H).

– �(T) betyder normalstilling, dvs. besvarelse sker ved 
afløftning eller tryk på TIL/FRA

– �(P) kald annonceres med 3 tonestød, herefter åbner	 til/fra

højttaleren og den kaldende kan tale. Den kaldte kan	  (LKD8) eller 
herefter løfte håndsættet eller trykke TIL/FRA for at	 mikrofon 
få taleforbindelse		   (LKD30)

– (H) efter 3 tonestød åbnes såvel højttaler som mikrofon

Indstille telefonens svartilstand:

Vælg mellem 3 svartilstande (T), (P) eller (H).

– �(T) betyder nomalstilling, dvs. besvarelse sker ved afløftning 
eller tryk på TIL/FRA

			   til/fra

– �(P) kald annonceres med 3 tonestød, herefter åbner høj-	  (LKD8) eller 
taleren og den kaldende kan tale. Den kaldte kan herefter	 mikrofon 
løfte håndsættet eller trykke TIL/FRA for at få taleforbindelse	  (LKD30)

– �(H) efter 3 tonestød åbnes såvel højttaler som mikrofon
			   omst/prog

– Tryk på OMST/PROG og tast 12 på taltasterne	  + 1  2  

– Vælg 1 for (H), 2 for (T) eller 3 for (P)		  1  2  el. 3  
			   hold/gem

– Tryk på HOLD/GEM		

Omstilling

Til lokalnummer:
			   omst/prog

- Tryk på OMST/PROG		

- Tast lokalnummer		  x  x  x  

- �Afvent svar fra detkaldte lokalnummer eller læg 
telefonrøret på.

Hvis der ikke bliver svaret på detkaldte lokalnummer, kan samtalen tages tilbage
ved attrykke på den blinkende lystast. Samtalen kan også omstilles helt ved 
at lægge røret på. Siden kan den trækkes ind med 7 + lokalnummer.

Til lokalnummersom findes på lystast:
			   lystast

- Tryk på lystasten, hvor lokalnummereter programmeret.	
Samtales stilles automatisk i vent. Du kan vælge mellem atvente til lokalnummeret
bliver svaret, eller lægge telefonrøretpå inden lokalnummeretbliver svaret.

	 Tast

Til optaget lokalnummer:
			   lystast          omst/prog

- �Tryk på den lystast, hvor lokalnummereter programmeret	  el.  +  x  x  x  
(eller OMST/PROG og tastl okalnummeret på taltasterne).

- Læg røret på		
Hvis det kaldte lokalnummer er optaget stilles samtalen automatisk i vent, 
når du lægger telefonrøret på. 

Note. Der kan ikke omstilles til en analog telefon, som er optaget. 
Kaldet vil straks give genopkald. 

Til eksternt nummer:
Gælder kun for ISDN-linjer.

			   omst/prog

- Tryk på tasten OMST/PROG		
			   kortnr.
- Tast kortnummer eller O + telefonnummer	  el.  0   + telefonnummer

Note.
1. Gælder kun digitale linjer.
2. I alle tilfælde skal der afventes tilbageringningstone, før røret lægges på.

Indtrækning af samtaler
Når detringer på et lokalnummer:

- Løft rør			 

- Indtast 7 + lokalnummeret, som ringer		  7  +  x  x  x

Opsamle en samtale fra gruppen:
Du må indgå i samme svargruppe for at kunne udføre
denne funktion. Når det ringer på et lokalnummer:

- Løft rør			 

- Indtast 566		  5  6  6  

Samtale på HOLD/PARKERING

Almindeligt parkerede samtaler kan indtrækkes af alle
systemapparater. Individueltparkerede samtaler kan alene
indtrækkes på eget systemapparat. Samtalen indtrækkes ved
attrykke på den aktuelle lystast.

For at sætte ekstern samtale på HOLD:		
			   hold

- Tryk på tasten HOLD en gang for almindeligt HOLD	
			   hold        hold

- Trykpå tasten HOLD to gange for individuelt HOLD	  



1110

	 Tast

Hente samtalen på HOLD:
			   blinkende lystast

- Tryk på den blinkende lys-/lokalnummer		
Parkere en samtale i HOLD-gruppe
Info om hvilke numre, der anvendes i HOLD-gruppe på 
systemet, fås hos den systemansvarlige (normalt 601-610).
			   omst

- �Tryk på OMSTIL (den eksterne samtale sættes midlertidigt	  
på HOLD)

- �Indtast det parkeringsnr., som samtalen skal parkeres 	 x  x  x  
på (normalt 601-610)

- Læg røret på		

- �Meddel modtageren, at en samtale venter på det aktuelle 
parkeringsnr.

Hente en parkeret samtale fra vilkårlig telefon:

- Løft rør			 

- Indtast det parkeringsnr., som samtalen er parkeret på           	 x  x  x

Banke på

Banke på:

- Tast* når optaget-tone høres		  *  

- Afvent svar

Modtage et Banke på-signal:
Når du selvmodtager et Banke på-signal, ringer din telefon
og lampen i lystasten HOLD/GEM blinker. Du kan nu vælge 
at afslutte din igangværende samtale eller midlertidigt
afbryde den.

Skift mellem igangværende samtaler:

Internt opkald:
			   hold/gem

- Tryk på tasten HOLD/GEM		
Ved et internt opkald viser displayet xxxxx. Du får nu den nye samtale ind og den
oprindelige samtale er blevet sat på hold. For at komme tilbage til den oprindelige
samtale trykkes på den blinkende lystast.

	 Tast

Eksternt opkald:
			   hold/gem

- Tryk på tasten HOLD/GEM		
			   blinkende lystast

- Tryk på lystasten, som blinker		
For at genoptage den oprindelige samtale, gentag ovenstående og vælg den lystast, 
som skal besvares.

Banke på med talesignal
For at kunne anvende denne funktion kræver detatdetkaldte apparat
er specialprogrammeret.

- Tryk på * når optagetonen høres		  *  

- Efter tre tonestød er samtalen koblet op

Tag imod banke på-signal med talesignal:
Når du selv får et banke på-signal med talesignal, 
forsætter din samtale, men du kan høre hvad ”banke
på”-parten siger. De to parter kan imidlertid ikke høre 
hinanden. Du kan nu vælge at parkere din oprindelige
samtale (tryk HOLD/GEM) og kun tale med banke på-
parten, eller du kan blot forsætte din oprindelige
samtale og afvente yderligere information fra banke  
på-parten.

Skifte mellem samtalerne:
			   hold/gem

- Tryk på tasten HOLD/GEM		  	
			   til/fra

- ��Ved at trykke på tasten TIL/FRA afsluttes den parkerede 	 	  
samtale. Hvis røret lægges på afsluttes den aktuelle samtale

Notering

Ved ubesvaret opkald:
			   besked

- Tryk på tasten BESKED		  	
Besked står i modtagerens display og BESKED-tasten blinker. 

Der ringes tilbage ved at trykke på BESKED-tasten.

Ved optaget:
			   besked

- Tryk på BESKED		
Når modtager bliver ledig ringer afsendertelefonen. Når røret løftes, 

ringer modtagertelefonen.



1312

Kortnummer	 Tast

Gemme og ændre kortnumre:
Hvis du har et systemapparat kan du gemme navne på de 
telefonnumre, du lagrer som kortnumre.
			   omst/prog

- Trykpå tasten OMST/PROG		
			   kortnr

- �Tryk på tasten KORTNR el. 		   el. x  x  x   
(nu vises næste ledige kortnummerposition), og angiv 
den position, som kortnummeret skal gemmes på.  
(Egne kortnumre kan gemmes på positionerne 000-099)

- Indtast telefonnummeret		  “telefonnummer”
			   hold/gem

- Tryk på HOLD/GEM		

- �Angiv tekst til telefonnummeret (maks. 16 karakterer). 	 “tekst” 
Se afsnit Kodetabel. (Kan udelades)

			   hold/gem

- Tryk på HOLD/GEM		

Anvende et kortnummer:

- Løft røret			 
			   kortnr

- Tryk på KORTNR		

- Indtast det ønskede kortnummer		  x  x  x  

Udover cifre kan et kortnummer 
indeholde *, # og en pause (P).

- * - tryk på *		  *  

- # - tryk på #		  #  

- �P – indlæg en pause, tryk tasten BESKED 	 p   
og der kommer en pause på 3 sekunder

Slette kortnumre:
			   omst/prog

- Tryk på tasten OMST/PROG		
			   kortnr

- Tryk på tasten KORTNR		

- Vælg kortnummer som skal slettes

- Tryk på HOLD/GEM

Viderestilling	 Tast

Viderestilling til et andet svarsted:
			   til/fra           dnd/flyt

- �Tryk på TIL/FRA		   el.  el. 5  5  4  
Vælg type afviderestilling:

O:	�Følg mig/Flyten anden lokaltelefon til den du ringer fra:	 0  + x  x  x  + kodeord 
først det lokalnummer, som du ønsker skal stilles videre  
til din telefon. Angiv nu kodeord (se afsnit Kodeord).

1:	� direkte.Tast herefter det lokal-/gruppenummer el. den 	 1  + x  x  x  / #   (voicemail)  
voicemail (#), som dit opkald skal gå til

2:	� ved optaget. Tast herefter det lokal-/gruppenummer, 	 2  + x  x  x  / #   
som dit opkald skal gå til

3: 	�ved ubesvaret.Tast herefter det lokal-/gruppenummer, 	 3  + x  x  x  / #   
som dit opkald skal gå til

4: �	ved optaget og ubesvaret. Tast herefter det	 4  + x  x  x  / #   
lokal-/gruppenummer, som dit opkald skal gå til

5:	� eksternt. Efter at 5 er tastet angives positionen på 	 5  + x  x  x  / x  x  x   
det kortnummer, hvor det eksterne nummer er  
programmeret. F.eks. 5 + 001, hvor 001 er  
kortnummerpositionen

6: 	�eksternt ved ubesvaret. Efter du har tastet 6, indtastes	 6  + x  x  x  / x  x  x   
kortnummer, hvis det eksterne nummer er indprogrammeret.

Der fås en kvitteringstone og DND/FLYT-tasten blinker.

Note. Ekstern viderestilling begrænses af sikkerhedshensyn af en tidsindstilling, som gør 
at samtalen kan være opkoblet i maksimalt 10 min. Denne tidsindstilling kan ændres 
(til ingen begrænsning eller 1-99 min.). Indstillingen kan ændres af den systemansvarlige.
Viderestilling til voicemail kan kun finde sted, hvis der er installeretet VMIB-korti centralen 
(option). Viderestillingskoder til voicemail i LKD50-100 er 5541#, 5542#, 5543# og 5544#.

Annullering af viderestilling:
			   dnd/flyt

- Tryk på DND/FLYT-tasten el. tast 559		   el. 5  5  9



1514

Fraværsmeddelelser	 Tast

Meddelelser på display:
Du kan vælge mellem forskellige meddelelser som vises, 
når nogen ringer til dig.

- Tryk på løft rør		
			   omst/prog

- Tryk på OMST/PROG og tast 51		   + 5  1

- Indtast nummeret på den ønskede meddelelse (00-10)	 x  x

- Indtast data (eksempelvis dato, tid eller telefonnummer)	 x  x  x  x

Fjern meddelelse:
			   dnd/flyt

- Tryk DND/FLYT eller tast 559		   eller 5  5  9  

Fraværskoder:

00 Individuel meddelelse (se Programer individuel tekst)	 0  0

01 Frokost til kl. TT:MM		  0  1  + t  t  m  m

02 Ferie til d. DD:MM		  0  2  + d  d  m  m

03 Ikke tilstede, tilbage kl. TT:MM		  0  3  + t  t  m  m

04 Ikke tilstede, tilbage d. DD:MM		  0  4  + d  d  m  m

05 Ikke tilstede, ukendt retur		  0  5

06 Ring til (telefonnummer op til 17 cifre)	 0  6  + “telefonnummer”

07 Hos lokal xxx		  0  7  + 

08 I møde til kl. TT:MM		  0  8  + t  t  m  m

09 Er hjemme		  0  9

10 Er syg 			   1  0  +

TT=Timer 00-23	 MM=Minutter 00-59
DD=Dag 01-31	 MM=Måned 01-12

Opkald med navnevalg	 Tast

Etablere et opkald med navnevalg:
			   kortnr         kortnr

- Tryk på KORTNR 2 gange		   + 

- Vælg alternativ for visning af navn

1: Interne lokalnumre		  1  el.

2: Individuelle kortnumre		  2  el.

3: Systemkortnumre		  3

		
- Bladre frem til aktuelt navn ved at anvende piletasterne. 	
			   t volumen s

Alternativtkan du indtaste koden for det første tegn i 
navnet, hvis du f.eks. vil søge på et navn, som begynder 
med bogstavet K, taster du 52 (se afsnit Kodetabel).

- Vælg navnet ved at taste 1 el. 2		  1  el. 2

			   hold/gem

- �For at ringe det valgte nummer op trykkes på HOLD/GEM	  
Samtalen kobles nu automatisk op.

Kodetabel

A	 =	21	 B	=	22	 C	 =	23	 D	=	31
E	 =	32	 F	 =	33	 G	=	41	 H	=	42
I	 =	43	 J	 =	51	 K	 =	52	 L	 =	53
M	=	61	 N	=	62	 O	=	63	 P	=	71
Q	=	11	 R	=	72	 S	 =	73	 T	=	81
U	 =	82	 V	=	83	 W	=	91	X	 =	92
Y	 =	93	 >	=	12	 .	 =	13	 ,	 =	*3
:	 =	*2	 blank =*1	 0	 =	00	 1	=	10
2	 =	20	 3	=	30	 4	 =	40	 5	=	50
6	 =	60	 7	=	70	 8	 =	80	 9	=	90

Systemkortnummer

Systemkortnummer kan gemmes og kan anvendes af
alle brugere i systemet, men kan kun gemmes, ændres 
og slettes af omstillingen. Et systemkortnummer gemmes 
som et 4-cifretnummer. I LDK50 findes 1.500 system
kortnumre, disse nummereres 2000-3499.



1716

Tast

Aktivere din talebesked: se viderestilling

Slette din talebesked:
			   omst/prog

- Trykpå OMST/PROG og indtast 66		   + 6  6  

Aflytte din egen talebesked:
			   omst/prog

- Tryk OMST/PROG og tast 61		   + 6  1  

Aflytte indtalte beskeder til dig:

Tasten BESKED blinker, hvis nogen har lagt en besked, 
og i displayet vises MED:VMIB (antal), hvor antallet
angiver hvor mange beskeder, der er lagt.
			   besked

- Tryk på BESKED		   el. 5  5  7  

- Aflyt beskeden
			   hold

- Tryk på HOLD (gemmer besked og går til næste) eller	  el. #  2  
			   besked

- Tryk på BESKED (repeterer beskeden) eller	  el. #  3  
			   konf

- Tryk på KONF (sletter besked og går til næste)	  el. #  1  

Fjernbetjene dine talebeskeder/voicemail:
Når ditlokalnummer er viderestillet til voicemailen, 
kan du aflytte denne fra en ekstern telefon, ved at 
ringe til dit eget telefonnummer.

- Ring til dit telefonnummer

- �Når du hører din egen hilsen – tast* og dit kodeord 	 *  kodeord 
(obs! kodeord kræves – se afsnit Kodeord)

- Antal beskeder angives.

- Hovedmenu 1. Aflytning af besked

Undermenu:

1 – Gentage		  1  

2 – Næste			   2  

3 – Slet			   3  

4 – Slet alle			  4  

* - Til hovedmenu		  *  

	 Tast

Forstyr ikke (Do Not Disturb):
Din systemtelefon skal have denne funktion programmeret.
			   dnd/flyt

- Tryk på DND/FLYT el. tast 553		   el. 5  5  3  

- DND/FLYT-tastens lampe skal nu lyse

Annullering af funktionen:
			   dnd/flyt

- Tryk på DND/FLYT el. tast 553		   el. 5  5  3  

- DND/FLYT-tastens lampe slukkes.

Note. Telefonisten kan ikke anvende funktionen Forstyr ikke, 
da dette er natindstillingsfunktionen.

Programmere individuel tekst:
			   omst/prog

- Tryk på tasten OMST/PROG og tast 52 på taltasterne	  + 5  2  
			   besked

- �Indtast din besked vha. taltasterne 		   
(maks. 23 tegn, se afsnit Kodetabel)	

			   hold/gem

- Tryk på tasten HOLD/GEM		

Talebesked/voicemail

Hvis telefoncentralen har voicemail kan dette anvendes 
som telefonsvarer for alle lokalnumre.

Note. Dette kræver at der er installeret et voicemailkort i omstillingen

Indspilning af din talebesked:
			   omst/prog

- Tryk på OMST/PROG og indtast 61#		   + 6  1  #  

- Indtal din besked		  “talebesked”
			   hold/gem

- Tast HOLD/GEM		



1918

Konference 	 Tast

Etablering af konference:

Det er muligt at etablere konference med op til 6 deltagere. 
Mindst 1 afdeltagerne skal være interne og have en 
konferencetast.

- Kald den første deltager
			   konf

- Tryk på KONF		

- Kald den næste deltager
			   konf

- Tryk på KONF		

- �Fortsæt på denne måde og tryk på KONF to gange 	 konf           konf 
ved sidste deltager		   + 

- Konferencefunktionen er etableret.

Gå ud af en konference:
			   konf

- Tryk på KONF og læg røret på		   + 

Gå tilbage til en konference:

Gælder kun den, som har etableret konferencen.

- Løft røret			 
			   konf

- Tryk på KONF		

Frakoble en ekstern deltager:
			   lystast

- Tryk på den lystast, som den eksterne deltager findes på	
			              til/fra

- Læg røret på el. tryk på TIL/FRA		   el. 

Afslutte konference:

- Læg røret på		
			   konf

- Tryk på KONF		

	 Tast

- Hovedmenu 2. Indspil ny hilsen		  2  

Undermenu:

# -Indspil			   #  

*-Gemme/til hovedmenu		  *  

- Hovedmenu 3. Slet viderestilling til voicemail	 3  

* Afslut.			   *  

Besked venter:
Hvis detlokalnummer, du ringer til, ikke svarer eller 
er stillet i Forstyr Ikke, kan du lægge en besked. 
Obs! Hvis denne funktion skal kunne anvendes 
må lokalnummeret have en BESKED-tast.

Uden talekort (uden voicemail):
			   besked

- �Tryk på tasten BESKED, hvis du ikke får svar, 	  
eller hvis Forstyr Ikke-tone høres

Med talekort (med voicemail):
			   besked

- Tryk på tasten BESKED og trykpå # for at indspille besked	  + #  

- Læg røret på		

Flytte en besked til et andet lokalnummer:
Hvis nogen har lagt en besked i din voicemail, kan du 
med denne funktion flytte beskeden til et andetl okalnummer.

Når besked afspilles:
			   lystast

- �Tryk på den aktuelle funktionstast, hvor lokalnummeret	  el. lokalnummer  
findes på, eller tast lokalnummeret på taltasterne 
Afspilning afsystem/lokalnummerstatus:



2120

	 Tast

Slette et A-nummer:
			   konf

- �Tryk på tasten KONF, når nummeret du vil slette 	  
vises i displayet

Slette alle A-numre (CLI):
			   besked         dnd/flyt

- Tryk på tasten BESKED, og derefter DND/FLYT	  + 
			   hold/gem

- �Bekræft ved at trykke på tasten HOLD/GEM 	  
(samme funktion hos telefonist: OMST/PROG + 055)	

Note. Hvis et lokalnummer skal kunne slette sine CLI-beskeder kræver det
at apparatet har en KONF-tast og en DND/FLYT-tast.

Skjul eget nummer(A-nummer):
Når du foretager en ekstern samtale, kan du vælge om du 
vil vise eller ikke vise dit eget telefonnummer til den kaldte.

Note. Dette kræver at byforbindelserne er ISDN-forbindelser og at der hos 
Telepunkt LG-Nortel er bestilt tjenesten CLIR type 3. Endvidere skal der være 
programmeret en lystast mærket HEMMELIGT NR.

Slå skjul-funktionen fra/til:
			   hemmeligt nr

- Tryk på tasten HEMMELIGT NR.		

Note. Når tasten HEMMELIGT NR er tændt, sendes intet A-nummer til den kaldende part.

A-nummer/direkte nummer	 Tast

Gemme et A-nummer (CLI)/direkte nummer:
Ved et ubesvaret kald til et direkte nummer 
kan A-nummeret (detkaldende telefonnummer)
gemmes på lokalnummerets display. 

Når et A-nummer er gemt viser displayet CLI(X), 
hvor X= antal gemte A-numre.

Note. Kræver ISDN-linjer samtet system apparat med display,
og en “besked”-tast.

For at vise A-nummer:
			   besked

- Tryk på tasten BESKED		

Bladre mellem flere A-numre:
			 
- Tryk på tasten VOLUMEN (OP el. NED)		  t volumen s

Skifte mellem A-nummer
og A-nummerets navn i kortnummerlisten:
			   besked

- Tryk på tasten BESKED		

Ringe op til et gemt A-nummer:
			   hold/gem

- �Tryk på tasten HOLD/GEM, når nummeret 	  
du vil ringe til vises i displayet

Gemme et A-nummer i kortnummerlisten:
			   kortnr

- Tryk på tasten KORTNR		

- Angiv positionen, hvor nummeret skal gemmes	 x  x  x  
			   konf          hold/gem

- Tryk på tasten KONF + HOLD/GEM		   + 

- Angiv navn		  x  x  x  
			   hold/gem

- Tryk på tasten HOLD/GEM		



22 2322

	 Tast

Dato og tid:
			   omst/prog

- �Tryk på tasten OMST/PROG og tast 62 på taltasterne	  + 6  2  
Du vil nu høre: ”Datoen er …”

Lokalnummerangivelse:
			   omst/prog

- �Tryk på tasten OMST/PROG og tast 63 på taltasterne	  + 6  3  
Du vil nu høre: ”Dette lokalnummer er…”

Baggrundsmusik:
			   omst/prog

- Tryk på OMST/PROG og tast 73		   + 7  3

			      	     hold/gem

- Indtast kanal (00-12) og tryk på HOLD/GEM	 x  x  +  

Annullering af baggrundsmusik:
			   omst/prog

- Tryk på OMST/PROG og tast 73		   + 7  3

			        	    hold/gem

Indtast kanal OO og tryk på HOLD/GEM		  0  0  + 

Ændre ringesignal:
			   omst/prog

- Tryk på OMST/PROG og tast 11		   + 1  1

- Vælg ringesignal (1-4)		  x

			   hold/gem

- Tryk på HOLD/GEM		

Mute/afbrydelse af mikrofon:
			   mikrofon

- Tryk på tasten MIKROFON		

Annullering af mute/indkobling af mikrofon:
			   mikrofon

- Tryk på tasten MIKROFON		

Spærre forudgående samtaler:
Du kan spærre din telefon for udgående samtaler. 
Dette kræver at et kodeord (password) er indlagt
(se afsnit Kodeord).
			   omst/prog

- Tryk på tasten OMST/PROG og tast 21 på taltasterne.	  + 2  1

			   hold/gem

- Tryk på tasten HOLD/GEM, når højtalertasten lyser.	

- Lampen i tasten MIKROFON lyser så længe funktionen er aktiv.

Øvrige funktioner	 Tast

Dit navn på display:

Dit navn vises i stedetfor lokalnummeret når nogen 
ringer til dig.
			   omst/prog

- Tryk på tasten OMST/PROG og tast 74 på taltasterne	  + 7  4  

- Indtast dit navn vha. taltasterne (maks. 7 tegn, se Kodetabel)	 “navn”
			   hold/gem

- Tryk på tasten HOLD/GEM for at gemme navnet	

Lokalnummerstatus:
			   hold/gem

- �Tryk på tasten OMST/PROG og tast 64 på taltasterne	  + 6  4   
Du vil nu høre en liste med de funktioner, 
dit lokalnummer i øjeblikket har.

A:	� Lokalnummer
B:	� Indstilling af svar ved lokalkald: Det oplæses om  

telefonen er håndfri, Tone (dvs. normal ringning)  
eller Privat (dvs. den kaldende kan tale direkte  
ud i telefonens højtaler)

C:	� Antal beskeder, personer som har søgt dig
D: 	�Programmeret alarmtid/påmindelsestid (Vækning).  

Tidspunktetangives.
E:	 Forstyr ikke
F:	 Viderestillet til
G:	 Viderestillet til kortnummer XXX
H:	 Afventer ledig linje
I:	 Spærringskategori

Personsøgning via grupper (Interne grupper 501-515)

- Løft røret		

- For intern gruppe nr. 1 tast 501 på taltasterne	 5  0  1  

- For intern gruppe nr. 2 tast 502 på taltasterne	 5  0  2  

- De øvrige interne grupper nås med 503 – 515	 5  0  3  - 5  1  5  

- For alle interne grupper tast 543 på taltasterne	 5  4  3  

- For ekstern gruppe nr. 1 tast 545 på taltasterne	 5  4  5  

- For ekstern gruppe nr. 2 tast 546 på taltasterne	 5  4  6  

- For ekstern gruppe nr. 3 tast 547 på taltasterne	 5  4  7  

- For alle eksterne grupper tast 548 på taltasterne	 5  4  8  

- For alle grupper i systemettast 549 på taltasterne	 5  4  9  



24 252524

	 Tast

Kontrollere programversion:
			   omst/prog

- Tryk på tasten OMST/PROG og tast 72		   + 7  2  

- �I displayvises nu en tekst, hvor bl.a. programversionen  
kan aflæses:

LGE/DM90P-2.08c	 SEP/02
DENMARK	 2 RACK

Når det første tegn i programversionen er et bogstav kan dette 
oversættes til et af flg. cifre: A=1, B=2, C=3, D=4, E=5
I ovenstående tilfælde hedder programversionen 
DM90P-2.08c, hvilketer detsamme som 2.08c.

Chef-/sekretærviderestilling:

Denne viderestilling skal være indprogrammeret af
den systemansvarlige. Alle samtaler, som skal til 
cheftelefonen, viderestilles til sekretærtelefonen, 
hvis cheftelefonen er optaget eller stillet i Forstyr ikke. 
Fra sekretærtelefonen kan man dog ringe til cheftelefonen.

- Tryk på lokalnummertasten til cheftelefonen.	 Lokalnummer

- Optaget-tone eller Forstyr ikke høres.	

- Tast *			   *  	

Påmindelse/alarm:
Du kan indstille din telefon for at ringe et 
påmindelsessignal på et ønsket klokkeslæt. 
Påmindelsen sættes til atringe ved et enkelt
tilfælde, eller den kan gentages hver dag.
			   omst/prog

- �Tryk på tasten OMST/PROG og tast 41 og tid 	  + 4  1  + t  t   m  m   
for påmindelsen (TT:MM) på taltasterne

			   hold/gem   	 hold/gem

- �Tryk på tasten HOLD/GEM eller tast # og 	  el. #  +	  
derefter HOLD/GEM, hvis påmindelsen skal  
gentages hver dag

Efter bekræftigelsestonen er funktionen slået
til og en stjerne (*) blinker til venstre for tiden.

	 Tast

Annullering af spærring:
			   omst/prog

- Tryk på tasten OMST/PROG og tast 22 på taltasterne	  + 2  2  

- Indtast din kode på taltasterne		  x  x  x  x  x  
			   hold/gem

- Trykpå HOLD/GEM. Herefter lyder kvitteringstone.	

- Lampen i tasten MIKROFON slukkes.

Læg kode ind:
			   omst/prog

- Tryk på tasten OMST/PROG og tast 31		   + 3  1  

- Indtastkode i form affem tegn (cifre, * eller #)	 x  x  x  x  x  
			   hold/gem

- Tryk på tasten HOLD/GEM		

- Bekræftigelsestone lyder

Hvis du skulle glemme din kode, kan den systemansvarlige 
gå ind i systemetog slette koden, og du kan derefter 
indlægge en ny.

Ændre kode:
			   omst/prog

- Tryk på tasten OMST/PROG og tast 32		   + 3  2  

- Indtast din nuværende kode		  x  x  x  x  x  

- Bekræftigelsestone lyder

- Indtast den nye kode i form affem tegn (cifre, * eller #)	 x  x  x  x  x  
			   hold/gem

- Tryk på tasten HOLD/GEM		

- Bekræftigelsestone lyder

Ændre sprog i display (dansk/engelsk):
			   omst/prog

- Tryk på tasten OMST/PROG og tast 71		   + 7  1  



26 27

	 Tast

Parkere en intern samtale:

Du kan parkere en intern samtale, hvis dit apparat
er programmeret med LOKAL-tast.
			   hold/gem

- Tryk på HOLD/GEM		
			   lokal

- Samtalen tilbagetrækkes ved at trykke på LOKAL	

Automatisk genkald:

Anvendes for automatiskat ringe tilbage til et
eksternt telefonnummer efter en forudbestemt tid. 
Opnås intet svar gøres et nyt forsøg (3 forsøg). 
Når genkald sker, tændes lamperne i tasterne 
TIL/FRAog MIKROFON.

- Ring til et telefonnummer, ved optaget eller intetsvar…
			   genkald

- Tryk på GENKALD		
			   til/fra

- Læg røret på eller tryk på TIL/FRA		

- Når den kaldte svarer, løft røret.		

Note. Kræver ISDN-linjer.

Genkald af senest indtastede nummer:
			   genkald

- Tryk på GENKALD		
			 
- Bladr de seneste 10 numre igennem vha. VOLUMEN	 t volumen s

			   hold/gem

- Ring op ved at trykke HOLD/GEM		

Note. For atkunne bruge funktionen kræver det, at apparatet har en GENKALD-tast.

Vælg dine egne lystast-funktioner

Programmere en lystast:
			   omst/prog

- Tryk på OMST/PROG		
			   lystast

- Tryk på den lystast, du vil anvende		

- Tast lystast-kode (se næste side)		  x  x  x  
			   hold/gem

- Tryk på HOLD/GEM		

	 Tast

Annullering af påmindelsessignal:
			   omst/prog

- Tryk på tasten OMST/PROG og tast 42 på taltasterne	  + 4  2  
			   hold/gem

- Tryk på HOLD/GEM		

Bekræftigelsestone høres

Headset:
			   omst/prog

- Tryk på OMST/PROG og tast 75		   + 7  5  

- Angiv O for headset eller 1 for telefonrørel.	 0  el. 1  
			   hold/gem

- Tryk på HOLD/GEM		

Vi anbefaler at programmere dette på en lystast.

Vente på udgående linje:
Anvendes når du ønsker at placere dig i kø 
på en linje. Når linjen bliver ledig kobles du 
på den aktuelle linje. Obs! Denne funktion kan 
anvendes hvis apparatet har en BESKED-tast.

- Løft røret			 
			   lystast

- Tryk på den aktuelle lystast eller tast O for linje	  el. 0

			   besked

- Tryk på tasten BESKED.		

- Læg røret på		

Svar på ventefunktion:

- �Du hører et ringesignal og den aktuelle linjes  
lampe begynder at blinke

			             til/fra

- Løft røret eller tryk på tasten TIL/FRA		  el. 



28 29

	 Tast

Kortnummer:
Privat: 000-099		   + x  x  x  

System: 2000-3499		   + x  x  x  x  

Henvisningstekst:		  omst/prog

Vælg henvisningstekst: 00-10		   + 5  1  + x  x  

Talebeskeder:
			   omst/prog

- Indspilning af personlig velkomstbesked:	  + 6  1

			   omst/prog

- Oplæsning af dato og tid:		   + 6  2

			   omst/prog

- Oplæsning af lokalnummer:		   + 6  3

			 
- �Oplæsning aflokalnummer, samt status, 	 omst/prog 

kategori, flytning osv.:		   + 6  4

			   omst/prog

- Besked som bliver afgivet ved ”Allekald” indtales ved:	  + 6  5

			   omst/prog

- Slet velkomstbesked:		   + 6  6

			   omst/prog

- Slet besked ved ”Allekald”:		   + 6  7

- Aktivere (direkte):		  5  5  4  1  + #

- Aktivere (optaget):		  5  5  4  2  + #

- Aktivere (ej svar):		  5  5  4  3  + #

- Aktiveret (optaget/svares ej):		  5  5  4  4  + #

Påmindelse/alarm:		  omst/prog

Aktivere:			    + 4  1  
			   omst/prog

Annullere:			    + 4  2  

	 Tast

Slette en lystast:
			   omst/prog

- Trykpå OMST/PROG		
			   lystast

- Tryk på den lystast, du vil slette		
			   hold/gem

- Tryk på HOLD/GEM		

Lystast-koder:

Lokalnummer-tast:
Indtast lokalnummer		  x  x  x  

Søgegruppe:
Gruppenummer: 620-634		  x  x  x  

Alle kald (page):
Alle kald: 549		  5  4  9  

Intern gruppe: 501-515		  5  x  x  

Intern gruppe alle: 543		  5  4  3  

Ekstern gruppe: 545-547		  5  4  x  

Parkeringsgruppe:
Gruppenummer: 601-610		  6  x  x  
			   omst/prog

Headset til-/frakobling:		   + 7  5  

			   omst/prog

Skjul eget telefonnummer (A-nr.):		   + 5  3  
(når lystasten er slukketbliver A-nummeretvist)

Systemfunktioner

Viderestilling:

Direkte:			   5  5  4  1  + destination

Ved optaget:		  5  5  4  2  + destination

Ved ubesvaret:		  5  5  4  3  + destination

Ved optaget/ubesvaret:		  5  5  4  4  + destination

Ekstern direkte:		  5  5  4  5  + destination

Ekstern ved ubesvaret:		  5  5  4  6  + destination



30 31

	 Tast

Optaget, kø:		  omst/prog    lystast        omst/prog

Bruges til atstille en samtale i kø mod 		   +  +  +
lokalapparat, eller til at sætte samtale ind til et
apparat, som har aktiveret DND.		  + 

Alle kald:			   omst/prog    lystast                    hold/gem

Hvis ønskes. Der kaldes ud på alle højtalere og 	  +  + 5  4  9  +
alle ledige telefoner.

Internt alle kald:		  omst/prog    lystast                    hold/gem

Hvis ønskes. Der kaldes ud på alle ledige telefoner.	  +  + 5  4  3  +

Parkering:			   omst/prog    lystast                    hold/gem

Hvis ønskes. Der kan oprettes maks. 10 		   +  + 6  0  x  +
parkeringspladser: 601-610

Gruppekald:		  omst/prog    lystast                    hold/gem

Hvis ønskes. Der kan oprettes maks. 15 grupper: 620-634    	  +  + 6  x  x  +

Interne samtaler:			   lystast

Løft røret og tryk på lystasten, som hører til lokal- 	 + 
nummeret, eller tryklokalnummeret.

Alle kald:				    lystast

Løft håndsættet og tryk på den lystast, der er defineret	 + 
til det pågældende alle kald.

Gruppekald:			   lystast

Løft røret og tryk på den pågældende gruppetast.	 + 

Indstilling til optaget eller DND:			   lystast

Kald detaktuelle lokalapparat. 		  + 
Tryk på lystasten: Optaget/kø.

	 Tast

Portåbning/styring af relæfunktioner:
Aktivere (1-6):		  #  *  x  

Indtrækning afsamtale i en gruppe:		  5  6  6  

Natsvar			   5  6  9  

Annullering afalarmsignal:		  5  6  5  
			   omst/prog

Baggrundsmusik:		   + 7  3  
			   omst/prog

Kode-aktivering:		   + 8  0  
			   omst/prog

UCD-medlem ind-/udlogning                  	  + 5  6  8   
Aktivere/annullere 		
(xxx= UCD-gruppens nummer)		   + UCD-gruppe 6  2  0  - 6  3  4   

Programmering af faste tastefunktioner

Programmering af lystaster:
Detlille systemapparat LKD-8 har ikke så mange faste lystaster som de større modeller. 
Derfor er der mulighed for på disse modeller at programmere faste funktioner ind på 
tasterne. Programmeringen udføres som når de øvrige lystaster programmeres, se afsnit
herom. Følgende afsnit beskriver hvilke koder, der anvendes.
			   omst/prog

Tasten KONFERENCE/KONF:		   + 9  1  
			   omst/prog

Tasten BESKED:		   + 9  2  
			   omst/prog

Tasten DND/FLYT (Do NotDisturb):		   + 9  3  
			   omst/prog

Tasten R:			    + 9  4

			   omst/prog

Tasten MIKROFON (Mute):		   + 9  5  
			   omst/prog

Tasten GENKALD:		   + 9  7  
			   omst/prog

Tasten lokalnummer:		   + 8  3  

Omstillingsfunktion:
Der kan være op til 5 omstillingsborde, som vil være 
LKD30-apparater, evt. suppleretmed en, to eller tre 
sidesatser.

Følgende taster bør som minimum være 
på omstillingsbordene:



32 33

	 Tast

Indstille dato og tid:
			   omst/prog

- Tryk på OMST/PROG og tast 041		   + 0  4  1  
					             hold/gem

- Indtast dato i formatet MMDDÅÅ og tryk HOLD/GEM	 m  m  d  d  å  å  + 
				                 hold/gem

- Indtasttid i formatet TTMM og tryk HOLD/GEM	 t  t  m  m  + 

Hvis enten dato el. tid ikke skal ændres, 
tryk HOLD/GEM uden attaste dato/tid.
(MM=Måned, DD=Dato, ÅÅ=År, TT=Time, MM=Minut) 

Midlertidig spærring af lokalnummer:
Eteller flere lokalnumre kan midlertidigt
spærres for udgående samtaler.

Obs! Lokalnummeret må have kodeord indlagt.
			   omst/prog		
- Tryk på tasten OMST/PROG og tast 021 på taltasterne	  + 0  2  1  

- �Indtastlokalnummeret/numrene på taltasterne 	 x  x  x  + x  x  x   
(f.eks. 101 101 for lokalnummer 101 alene, eller 101 106  
for lokalnumrene 101 til 106)

			   hold/gem

- Tryk på tasten HOLD/GEM		

Annullere midlertidig spærring:
			   omst/prog

- Tryk på OMST/PROG og tast 022 på taltasterne	  + 0  2  2  

- �Indtast lokalnummeret/numrene på taltasterne 	 x  x  x  + x  x  x   
(f.eks. 101 101 for lokalnummer 101 alene, eller 101 106 
for lokalnumrene 101 til 106)

			   hold/gem

- Tryk på HOLD/GEM		

Programmering fra hovedapparat	 Tast

Dette afsnit indeholder anvisninger for programmering 
og justering af visse funktioner, som er fælles for hele 
systemet. Disse kan alene udføres medsystemets 
hovedapparat.

Lægge henvisningstekst ind:
			   omst/prog

- Tryk på tasten OMST/PROG og tast 051		  + 0  5  1  

- �Indtast det aktuelle lokalnummer 		  x  x  x  + x  x  x   
(f.eks. 101 101 for lokalnummer 101 alene, eller 101 106  
for lokalnumrene 101 til 106)

- Tast den aktuelle besked ind 01-20 (se afsnit herom)	 x  x  
			   hold/gem

- Tryk på tasten HOLD/GEM		

Annullere henvisningstekst:
			   omst/prog

- Tryk på tasten OMST/PROG og tast 052		  + 0  5  2  

- �Indtast det aktuelle lokalnummer 		  x  x  x  + x  x  x   
(f.eks. 101 101 for lokalnummer 101 alene, eller 101 106  
for lokalnumrene 101 til 106)

			   hold/gem

- Tryk på tasten HOLD/GEM		

Programmere henvisningstekst:
			   omst/prog

- Tryk på tasten OMST/PROG og tast 053		  + 0  5  3  

- Indtast aktuelt besked-nummer (11-20)		 x  x  

- �Indtast beskeden (maks. 23 tegn) vha. taltasterne. 	 “besked” 
Se kodetabel.

			   hold/gem

- Tryk på HOLD/GEM.		

Annullere DND/Forstyrikke, henvisning og viderestilling:
			   omst/prog

- Tryk på tasten OMST/PROG og tast 071		  + 0  7  1  

- �Indtast lokalnummeret på taltasterne 		  x  x  x  + x  x  x   
(f.eks. 101 101 for lokalnummer 101 alene, eller 101 106  
for lokalnumrene 101 til 106)

			   hold/gem

- Tryk på tasten HOLD/GEM		



34 35

	 Tast

Annullere systembeskeder/kø-svar:
			   omst/prog

- Tryk på OMST/PROG og tast 06 på ciffertallene.	  + 0  6  

- Vælg besked (001-070) ved at taste på taltasterne	 x  x  x  

- Vent til den ønskede besked afspilles
			   kortnr        hold/gem

- �Trykpå tasten KORTNR mens beskeden afspilles.	  +  
Afslut med at trykke på HOLD/GEM

Navngive interne lokalnumre:
			   omst/prog

- Tryk på OMST/PROG og tast 072 på taltasterne	  + 0  7  2

- �Indtast det aktuelle lokalnummer og efter tonen 	 x  x  x   
indtaster du det aktuelle navn. Se afsnit Kodetabel.

			   hold/gem

- Tryk på HOLD/GEM		

Annullere alle A-numre (CLI-beskeder):
			   omst/prog

- Tryk på OMST/PROG og tast 055		   + 0  5  5  

- Angiv lokalnummerinterval		  x  x  x  x  x  x  
			   hold/gem

- Trykpå HOLD/GEM		

	 Tast

Vækning/påmindelse:
Vækning/påmindelse kan indstilles centralt for flere telefoner
i systemet. Vækning/påmindelse kan sættes til at ringe ved
et enkelt tilfælde eller kan gentages hver dag.
			   omst/prog

- Tryk på OMST/PROG og tast 042 på taltasterne	  + 0  4  2  

- �Tast lokalnummer på taltasterne 		  “lokalnummer”/”lokalnummer 
(eksempelvis 101 101 for det eneste lokalnummer og 101 106  
for lokalnumrene 101-106.)

- �Indtast tiden for vækning/påmindelse TTMM 	 t  t  m  m   
(4 cifre timer og min. f.eks. 0730)

			   hold/gem              hold/gem

- �Tryk på HOLD/GEM eller # og HOLD/GEM, hvis 	  el. #  +  
vækningen skal gentages hver dag

Efter kvitteringstonen er funktionen tilkoblet 
og en * blinker til venstre for tiden.

Slette vækning/påmindelse:
			   omst/prog

- Tryk på OMST/PROG og tast 043		   + 0  4  3  

- �Tast lokalnummer (eksempelvis 101 101 for et	 x  x  x  + x  x  x   
lokalnummer, og 101 106 for lokalnumrene 101-106)

Omskiftning dag/efterønske/nat/weekend:	 dnd/flyt

Omskiftning sker med tasten DND/FLYT. Her kan 	  
vælges mellem dag (lokalnummer vises i display),  
efter ønske, nat og weekend.

Indspille systembeskeder/kø-svar:
Indspilning afsystemhilsen til interne gruppenumre, 
natbeskeder og andre beskeder efter ønske.

NB! Kun første omstillingsbord kan indspille systembeskeder.

- Løft røret
			   omst/prog

- Tryk på OMST/PROG og tast 06 på taltasterne	  + 0  6  

- Vælg besked (001 – 070) ved at bruge taltasterne	 x  x  x  

- Tast # for indspilning afsystembeskeder/kø-svar	 #

			   hold/gem

- Tryk på HOLD/GEM, når beskeden er indtalt.	



36 37

Register

A
Alle kald  28

B
Baggrundsmusik  23
Banke på  10
Beskedtast  6
Besvare etopkald  7

C
Cifre og tegn  14

D
Dato  23
DND/FLYT  16

E
Eksternt opkald  7

F
Forstyr ikke  16
Forstyr ikke-tast  6
Fraværsmeddelelser  15

G
Genkaldstast  6

H
Headset  26
Holdtast  6
Højttalertast  6

I
Interntopkald  7
Indstille dato og tid  23
Indstille telefonens svar funktion  8

K
Koder  14, 24, 28
Kodetabel  14
Konference etablering  19
Konferencetast  6
Kortnummer  13
Kortnummertast  6

L
Lagre systemkortnumre  29
Lydstyrke  6
Lystaster  6, 30

M
Mikrofontast  6

N
Navnevalg  14
Notering  11
Natstilling  34

O
Omstillingstast  6
Omstilling afsamtale  8
Opkald  7
Opkald med navnevalg  14

P
Parkering  9

R
R-tast  6

Ringesignal  23

S
Samtale på hold  9
Slette kortnummer  13
Svar funktion  8
Systemkortnumre  29

T
Taltaster  6
Tid  23

V
Viderestilling  12
Voicemail  16
Vækning  25



Kontakt

Har du spørgsmål, eller ønsker yderligere 

information er du velkommen til at kontakte  

Connection A/S:

Salg & Service: 70 10 66 00

Salg: salg@connection.dk

Support: support@connection.dk

Connection A/S 

Lokesvej 8 - 3400 Hillerød 

Telefon 70 10 66 00 -  Fax 70 10 66 01


